
Analisis Fundamental Makro,
Fundamental Mikro Terhadap

Kinerja Keuangan Dengan
Struktur Kepemilikan,
Manajemen Laba, Dan

Karakteristik Perusahaan
Sebagai Variabel Intervening

Pada Perusahaan Tercata
by Dela Wahyu Putri AwandaSubmission date: 22-Jun-2024 08:40AM (UTC+0700)

Submission ID: 2406528917
File name: badanpenerbit_akuntansi_vol_3_no._2_juni_2024_hal_125-141.pdf
(761.9K)
Word count: 4717
Character count: 33277



1

3

3

4

10

16

16

19

29

35

46

52

53

59

60



1

11

32

37

61



57



1

14

23

47

63



6

6

7

12

14

21

40



1

43

54



18

27

27

34

41

49



1





1

6

13

13

13

17

22

22

31

38

44

48

56

62

64



2

5

8

8

26

36



1

2

5

5

8

8



2

4

4

4

5

9

10

28

39

42



1

2

2

4

5

6

6

9

25

51

58



1

11

11

15

20

20

30

33

50

55



1

6

17

24

45





25%
SIMILARITY INDEX

19%
INTERNET SOURCES

21%
PUBLICATIONS

9%
STUDENT PAPERS

1 3%

2 1%

3 1%

4 1%

5 1%

Analisis Fundamental Makro, Fundamental Mikro Terhadap
Kinerja Keuangan Dengan Struktur Kepemilikan, Manajemen
Laba, Dan Karakteristik Perusahaan Sebagai Variabel
Intervening Pada Perusahaan Tercata
ORIGINALITY REPORT

PRIMARY SOURCES

repository.unair.ac.id
Internet Source

Mardiana Azizah, Efa Yonnedi. "Pengaruh
Koneksi Politik, Direksi Luar Perusahaan,
Komisaris Independen dan Gender Direksi
terhadap Kinerja Bank Pembangunan Daerah:
Inovasi Keuangan sebagai Variabel
Moderasi", Al-Kharaj : Jurnal Ekonomi,
Keuangan & Bisnis Syariah, 2023
Publication

journal.unimar-amni.ac.id
Internet Source

www.neliti.com
Internet Source

dspace.uii.ac.id
Internet Source



6 1%

7 1%

8 1%

9 1%

10 1%

11 1%

12 <1%

13 <1%

Tri Purwanti, Fety Rochyawati Qudrat Mulya
Rochyawati Qudrat Mulya. "Strukur Modal
dan Kepemilikan Terhadap Kinerja Keuangan
Industri Manufakur Sektor Konsumsi yang
Terdaftar di Bursa Efek Indonesia (BEI) 2017 –
2020", Jurnal Perilaku dan Strategi Bisnis,
2024
Publication

ejurnalqarnain.stisnq.ac.id
Internet Source

jurnalfe.ustjogja.ac.id
Internet Source

journal.laaroiba.ac.id
Internet Source

repository.trisakti.ac.id
Internet Source

repository.uinsaizu.ac.id
Internet Source

Submitted to Universitas International Batam
Student Paper

Cindy Radinca, Riesanti Edie Wijaya.
"Hubungan Kepemilikan dan Kinerja
Keuangan pada Perusahaan", JIATAX ( Journal
of Islamic Accounting and Tax), 2020
Publication



14 <1%

15 <1%

16 <1%

17 <1%

18 <1%

Imam Agus Faisol. "PENGARUH
PERENCANAAN PAJAK PENGARUH
PERENCANAAN PAJAK, BEBAN PAJAK
TANGGUHAN DAN PROFITABILITAS
TERHADAP MANAJEMN LABA (STUDY
EMPIRIS PERUSAHAAN SEKTOR
PERTAMBANGAN PADA BEI TAHUN 2013 –
2018)", Wacana Equiliberium ( Jurnal
Pemikiran Penelitian Ekonomi), 2020
Publication

Submitted to Brookdale Community College
Student Paper

Esthie Nur W.A, Mukhzarudfa Mukhzarudfa,
Yudi Yudi. "DETERMINAN KEPEMILIKAN
ASING, KEPEMILIKAN MANAJERIAL,
KEBIJAKAN HUTANG, DAN KEBIJAKAN
DIVIDEN TERHADAP KINERJA KEUANGAN",
Jurnal Akuntansi & Keuangan Unja, 2021
Publication

Sukiantono Tang, Fiorentina Fiorentina.
"PENGARUH KARAKTERISTIK PERUSAHAAN,
KINERJA PERUSAHAAN, DAN MANAGEMENT
ENTRENCHMENT TERHADAP MANAJEMEN
LABA", Jurnal Ekonomi Bisnis dan
Kewirausahaan, 2021
Publication

ejournal.undip.ac.id
Internet Source



19 <1%

20 <1%

21 <1%

22 <1%

23 <1%

24 <1%

eprints.mercubuana-yogya.ac.id
Internet Source

Ikawati, Amalia Dewi. "Model Penentu
Keberlnjutan Perusahaan Dengan Nilai
Perusahaan Pada Perusahaan Manufacture Di
Bursa Efek Indonesia (BEI)", Universitas Islam
Sultan Agung (Indonesia), 2022
Publication

Submitted to Universitas Muhammadiyah
Yogyakarta
Student Paper

Vincencia Dian Priliyanti Hia, Riya Dwi
Handaka, Yuris Trisman Zega. "Pengaruh
Pembiayaan Ultra Mikro (UMi) terhadap
Pertumbuhan Ekonomi Daerah Melalui
Pertumbuhan Produksi Industri Mikro dan
Kecil", Indonesian Treasury Review: Jurnal
Perbendaharaan, Keuangan Negara dan
Kebijakan Publik, 2021
Publication

text-id.123dok.com
Internet Source

Bayu Wulandari, Nico Geraldo Sianturi, Nici
Tasya Edeline Hasibuan, Imelda Tri Ananta
Ginting, Ardono Simanullang. "Pengaruh
Likuiditas, Manajemen Aset, Perputaran Kas
dan Struktur Modal terhadap Kinerja



25 <1%

26 <1%

27 <1%

28 <1%

29 <1%

30 <1%

31 <1%

32 <1%

Keuangan pada Perusahaan Manufaktur yang
terdaftar di Bursa Efek Indonesia", Owner,
2020
Publication

Syaiful Bahri, Yohanna Putri Arrosyid.
"STRUKTUR KEPEMILIKAN, GOOD
CORPORATE GOVERNANCE, LEVERAGE, DAN
UKURAN PERUSAHAAN TERHADAP
MANAJEMEN LABA", RISTANSI: Riset
Akuntansi, 2021
Publication

Submitted to Universitas Jenderal Soedirman
Student Paper

james-bono.blogspot.com
Internet Source

repository.uinjkt.ac.id
Internet Source

Submitted to Universitas Lancang Kuning
Student Paper

journal.uny.ac.id
Internet Source

prosiding.unipma.ac.id
Internet Source

sefidvash.net
Internet Source



33 <1%

34 <1%

35 <1%

36 <1%

37 <1%

38 <1%

Submitted to Universitas Muhammadiyah
Tangerang
Student Paper

repositori.uin-alauddin.ac.id
Internet Source

riss.kr
Internet Source

Izlin Pratiwi, Lukman Effendy, Widia Astuti.
"PENGARUH MEKANISME CORPORATE
GOVERNANCE DAN KINERJA INTELLECTUAL
CAPITAL TERHADAP KINERJA KEUANGAN",
Bisnis-Net Jurnal Ekonomi dan Bisnis, 2023
Publication

Jozef R. Pattiruhu. "ANALISIS FAKTOR –
FAKTOR YANG MEMPENGARUHI KINERJA
KEUANGAN PT. ASDP INDONESIA FERRY
(PERSERO) AMBON", JMBI UNSRAT ( Jurnal
Ilmiah Manajemen Bisnis dan Inovasi
Universitas Sam Ratulangi)., 2020
Publication

Merry Wiraswasti S, Mukhzarudfa, Tona
Aurora L. "Pengaruh Struktur Kepemilikan
dan Struktur Pengelolaan Terhadap Praktik
Manajemen Laba Riil Melalui Asimetri
Informasi Sebagai Variabel Intervening (Studi
Pada Perusahaan Dalam Indeks LQ-45 Tahun



39 <1%

40 <1%

41 <1%

42 <1%

43 <1%

44 <1%

45 <1%

46 <1%

47 <1%

2013 – 2017)", Jurnal Akuntansi & Keuangan
Unja, 2019
Publication

Widya Fadriyaturrohmah, Gusgana Suria
Manda. "PENGARUH RISIKO KREDIT, RISIKO
LIKUIDITAS DAN RISIKO OPERASIONAL
TERHADAP KINERJA KEUANGAN", Progress:
Jurnal Pendidikan, Akuntansi dan Keuangan,
2022
Publication

core.ac.uk
Internet Source

digilibadmin.unismuh.ac.id
Internet Source

docobook.com
Internet Source

documents.mx
Internet Source

eprints.umg.ac.id
Internet Source

eprints.umpo.ac.id
Internet Source

www.coursehero.com
Internet Source

Lola Dwi Antikasari, Rosa Nikmatul Fajri,
Riana R Dewi. "Determinan Kinerja Keuangan



48 <1%

49 <1%

50 <1%

Yang Ditinjau Dari Good Corporate
Governance, Leverage dan Ukuran
Perusahaan (Sub. Sector Perusahaan BUMN
yang Terdaftar Di BEI tahun 2013-2018)",
Owner (Riset dan Jurnal Akuntansi), 2020
Publication

Marcella Chandra, Yeni Ariesa, Violetta
Nathalia, Gilbert Adryan Leonardo, Juli Meliza.
"Pengaruh Eco-Control, Environmental
Performance, dan Corporate Social
Responsibility terhadap Kinerja Keuangan
perusahaan sub sektor makanan dan
minuman di Bursa Efek Indonesia tahun 2019-
2021", Journal of Economic, Bussines and
Accounting (COSTING), 2024
Publication

Siswogo, Siswogo. "Pengaruh Motivasi Kerja,
Kompetensi, dan Kinerja Guru Terhadap Daya
Saing Madrasah Tsanawiyah Muhammadiyah
se-Purbalingga", Institut Agama Islam Negeri
Purwokerto (Indonesia), 2022
Publication

Wijayanto, Yoyok. "Model Peningkatan Kinerja
Keuangan Yang Dipengaruhi Oleh Good
Corporate Governance dan Kondisi
Perekonomian Makro Dengan Variabel
Moderasi Struktur Kepemilikan", Universitas
Islam Sultan Agung (Indonesia), 2024
Publication



51 <1%

52 <1%

53 <1%

54 <1%

55 <1%

56 <1%

57 <1%

journal.stieamkop.ac.id
Internet Source

jurnal.harianregional.com
Internet Source

tahtamedia.co.id
Internet Source

www.ejournal.pelitaindonesia.ac.id
Internet Source

Petrus Gani. "Pengaruh Intellectual Capital
Terhadap Kinerja Keuangan dan Nilai
Perusahaan (Studi Pada Perusahaan Makanan
dan Minuman Yang Terdaftar di BEI)", Owner,
2022
Publication

Rodhiya Maulidah, Rahmat Agus Santoso.
"Pengaruh Kualitas Audit, Ukuran Perusahaan
Dan Leverage Terhadap Manajemen Laba
Pada Perusahaan Perbankan Yang Tercatat Di
Bursa Efek Indonesia Tahun 2016-2018",
Jurnal Mahasiswa Manajemen, 2020
Publication

Ujang Ruhyat Syamsoni. "PROBLEMATIKA
PENERAPAN PEMBIAYAAN DENGAN AKAD
MUDHÂRABAH DI PERBANKAN SYARI’AH
(STUDI KASUS DI BRI SYARI’AH KUAMANG
KUNING)", ISTIKHLAF: Jurnal Ekonomi,
Perbankan dan Manajemen Syariah, 2020



58 <1%

59 <1%

60 <1%

61 <1%

Publication

Anisa Hanif Fadia Hayya, Tantina Haryati.
"Manajemen Laba Memediasi Efek
Pengungkapan CSR dan Mekanisme GCG
terhadap Kinerja Keuangan", Journal of
Management and Bussines ( JOMB), 2023
Publication

Della Gracia Yudistya Putri, Supramono.
"Good Corporate Governance and Financial
Performance: Moderating Effects of Company
Size", Quantitative Economics and
Management Studies, 2022
Publication

Dinda Dwi Wardani, Lu’Lu’Il Maknuun, Ahmad
Mukhlisuddin. "Pengaruh Fundamental Makro
Dan Pengungkapan Tanggung Jawab Sosial
Islam Terhadap Nilai Perusahaan Melalui
Pendapat Audit Atas Kelangsungan Usaha
(Pada Bank Syariah Milik Negara Indonesia
2016-2020)", ISTIKHLAF: Jurnal Ekonomi,
Perbankan dan Manajemen Syariah, 2021
Publication

Mardifa, Sylvia. "Model Peningkatan Kinerja
Keuangan Perusahaan Sektor Primer
(Ekstraktif) Yang go Public di Bursa Efek
Indonesia", Universitas Islam Sultan Agung
(Indonesia), 2024
Publication



62 <1%

63 <1%

64 <1%

Exclude quotes On

Exclude bibliography On

Exclude matches Off

Priwidianti, Ayu Saras. "Green Human
Resource Management for Organizational
Culture Towards Green Environment",
Universitas Islam Sultan Agung (Indonesia),
2023
Publication

Rosalina, Rita. "Peran Triple Bottom Line
Dalam Memediasi Hubungan Antara Good
Corporate Governance Terhadap Firm Value
(Studi Kasus Pada Perusahaan Indeks Saham
Kompas 100 Tahun 2020-2022)", Universitas
Islam Sultan Agung (Indonesia), 2024
Publication

S Sriyono. "Inovasi Pengelolaan Manajemen
Laba Sektor Perkebunan: Perspektif
Fundamental Financial", INVENTORY: JURNAL
AKUNTANSI, 2021
Publication



FINAL GRADE

/0

Analisis Fundamental Makro, Fundamental Mikro Terhadap
Kinerja Keuangan Dengan Struktur Kepemilikan, Manajemen
Laba, Dan Karakteristik Perusahaan Sebagai Variabel
Intervening Pada Perusahaan Tercata
GRADEMARK REPORT

GENERAL COMMENTS

PAGE 1

PAGE 2

PAGE 3

PAGE 4

PAGE 5

PAGE 6

PAGE 7

PAGE 8

PAGE 9

PAGE 10

PAGE 11

PAGE 12

PAGE 13

PAGE 14

PAGE 15

PAGE 16

PAGE 17


